
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Mitteilungsblatt der WU  

(Wirtschaftsuniversität Wien) 
 
 
 
 

Studienjahr: 2023/24 

Ausgabedatum: 10.07.2024 

Stück: Nr. 42 

 
 
 
 
293) Zuordnung zum Forschungsinstitut Kooperationen und Genossenschaften 
 

294) Anerkennungsverordnung vom außerordentlichen Masterstudium Master of 

Business Administration idF 2023 auf das außerordentliche Masterstudium WU Executive 
MBA idF 2024 
 
295) Anerkennungsverordnung vom Universitätslehrgang Professional MBA idF 2019 auf 
das außerordentliche Masterstudium WU Executive MBA idF 2024 

 
296) Ausschreibung von Stellen für wissenschaftliches Personal 
 
297) Ausschreibung von Stellen für allgemeines Personal 
 
 
  



293) Zuordnung zum Forschungsinstitut Kooperationen und Genossenschaften 

Gemäß § 20b Abs. 2 der Satzung der WU wird die Zuordnung im Sinne einer double affiliation von 
Univ.Prof. Dr. Florian B. Zapkau zum Forschungsinstitut Kooperationen und Genossenschaften 

beendet.  

Univ.Prof. Dr. Martin Winner, Vizerektor für Personal und digitale Infrastruktur 
 

 
 
294) Anerkennungsverordnung vom außerordentlichen Masterstudium Master of 
Business Administration idF 2023 auf das außerordentliche Masterstudium WU Executive 
MBA idF 2024 
 

Siehe angefügt 
 
 
 
295) Anerkennungsverordnung vom Universitätslehrgang Professional MBA idF 2019 auf 
das außerordentliche Masterstudium WU Executive MBA idF 2024 
 

Siehe angefügt 
 
 
 
  



296) Ausschreibung von Stellen für wissenschaftliches Personal 

 
Allgemeine Informationen: 

 
Diversität und Inklusion: 
Die WU ist dem Prinzip der Chancengleichheit verpflichtet und setzt sich für Diversität und Inklusion 
ein. Da sich die Wirtschaftsuniversität Wien die Erhöhung des Frauenanteils beim wissenschaftlichen 
Personal zum Ziel gesetzt hat, werden qualifizierte Frauen ausdrücklich aufgefordert, sich zu 

bewerben. Bei gleicher Qualifikation werden Frauen vorrangig aufgenommen. Qualifizierte Personen 
mit Behinderung sind besonders eingeladen sich zu bewerben. Alle Bewerber/innen, die die 
gesetzlichen Aufnahmeerfordernisse erfüllen und den Anforderungen des Ausschreibungstextes 
entsprechen, sind zu Bewerbungsgesprächen einzuladen. 
 
An der WU ist ein Arbeitskreis für Gleichbehandlungsfragen eingerichtet. Nähere Informationen 

finden Sie unter  
https://www.wu.ac.at/universitaet/organisation/interessensvertretungen/equaltreatment/. 
 
Reise- und Aufenthaltskosten: 
Wir bitten Bewerberinnen und Bewerber um Verständnis dafür, dass Reise- und Aufenthaltskosten, 
die aus Anlass von Auswahl- und Aufnahmeverfahren entstehen, nicht von der Wirtschaftsuniversität 

Wien abgegolten werden können. 

 
AUSGESCHRIEBENE STELLEN: 
1) Project Staff Member (post doc) 
You want to understand how things are connected and make a fundamental impact? We offer an 
environment where you can realize your full potential. At one of Europe’s largest and most modern 
business and economics universities. On a campus where quality of work is also quality of life. We 
are looking for support at the 

 
Institute for Responsibility and Sustainability in Global Business  
Fulltime, 40 hours/week 
Starting November 01, 2024, and ending after 14 months 
 
You want to deepen your interest in the topic of Responsibility and Sustainability in Global 

Business? Join us to contribute to our muti-faceted research agenda. Given the complexity of 
sustainability challenges facing the world, and the complex nature of environmental and social 
business impacts, the RSGB Institute takes a “global” and multi-level approach in studying the 
nature of responsible and ethical business behavior, and what it means to manage a purpose-

driven organization. Moreover, as we study enterprise resilience and societal impact, we look for 
contributors in this research domain. 
 

What to expect 

• You will be working on various research projects, contribute to increasing the number of 
publications of our institute and help to develop courses 

• Complement and strengthen the current research focus on purpose-driven organizations 
and how to build them 

• Supervise a limited number of Bachelor and/or Master theses  

• Take over some administrative tasks 
 
What you have to offer 

• Completed PhD or Doctorate in Management 

• Strong research interest in International Business, Business Ethics and Responsibility, as 
well as Sustainability and Purpose 

• Prior positions in academia (research and teaching) 

• Ability to work in a team as well as to work independently 

• Fluent in English and used to working in an international and cross-cultural environment 

• Active engagement with research community 
 
What we offer you 

• Inspiring campus life with over 2,400 employees in research, teaching, and 
administration and approximately 21,500 students 

• A modern campus with spectacular architecture in the heart of Vienna 

• Excellent accessibility by public transportation 

• Meaningful work in an open-minded, inclusive, and family-friendly environment 

• Flexible working hours 

https://www.wu.ac.at/universitaet/organisation/interessensvertretungen/equaltreatment/


• A wide range of benefits, from an in-house medical officer to athletic activities and a 
meal allowance to a variety of employee discounts 

 

Curious? Visit our website and find out more at www.wu.ac.at/benefits. 
 
The minimum monthly gross salary amounts to €4,752.30 (14 times per year). This salary may be 
adjusted based on equivalent prior work experience. In addition, we offer a wide range of attractive 
social benefits. 
 
Do you want to join the WU team? 

Then please submit your application by July 24, 2024 under www.wu.ac.at/jobs (ID 2164). 
We are looking forward to hearing from you! 
  
 
 
 

 
 
  

http://www.wu.ac.at/benefits
http://www.wu.ac.at/jobs


297) Ausschreibung von Stellen für allgemeines Personal 
 
Allgemeine Informationen: 

 
Diversität und Inklusion: 
Die WU ist dem Prinzip der Chancengleichheit verpflichtet und setzt sich für Diversität und Inklusion 

ein. Da sich die Wirtschaftsuniversität Wien die Erhöhung des Frauenanteils zum Ziel gesetzt hat, 
werden qualifizierte Frauen ausdrücklich aufgefordert, sich zu bewerben. Bei gleicher Qualifikation 
werden Frauen vorrangig aufgenommen. Qualifizierte Personen mit Behinderung sind besonders 
eingeladen sich zu bewerben. Alle Bewerber/innen, die die gesetzlichen Aufnahmeerfordernisse 
erfüllen und den Anforderungen des Ausschreibungstextes entsprechen, sind zu 
Bewerbungsgesprächen einzuladen. 

 
An der WU ist ein Arbeitskreis für Gleichbehandlungsfragen eingerichtet. Nähere Informationen 
finden Sie unter 
https://www.wu.ac.at/universitaet/organisation/interessensvertretungen/equaltreatment/. 
 
Reise- und Aufenthaltskosten: 
Wir bitten Bewerberinnen und Bewerber um Verständnis dafür, dass Reise- und Aufenthaltskosten, 

die aus Anlass von Auswahl- und Aufnahmeverfahren entstehen, nicht von der 

Wirtschaftsuniversität Wien abgegolten werden können. 
 
AUSGESCHRIEBENE STELLEN: 
1) Leitung Operations 
Die WU Executive Academy besticht durch ihre ausgezeichnete Entwicklung und ist 
derzeit unter den Top 50 Financial Times EMBA Ranking von 90 führenden Business 

Schulen weltweit. Dieser Erfolgskurs soll auch zukünftig fortgesetzt werden. 
  
Die WU Executive Academy gehört zu den führenden Anbieter*innen von Erwachsenenbildung in 
Europa und überzeugt durch ihr Ausbildungsportfolio. Durch den stetigen Wachstum der Anzahl der 
Studierenden haben Sie die Chance in dieser spannenden Entwicklungsphase proaktiv die 
Weiterentwicklung der Organisation mitzugestalten, die Ertragskraft zu stärken und die Position der 

WU Executive Academy weiter auszubauen. Ein hohes Maß an Teamorientierung wie auch flache 
Hierarchien zeichnen die Unternehmenskultur aus.  
Über den Tellerrand Ihrer Aufgaben zu blicken bereitet Ihnen Freude? Sie arbeiten gerne proaktiv, 
gesamtheitlich und zielorientiert? Unternehmerisches Denken und Handeln zeichnet Sie ebenso wie 
ein von Offenheit geprägter Führungsstil mit Humor aus? Wir suchen Verstärkung in der 
 

WU Executive Academy 

Vollzeit, 40 Stunden/Woche 
Ab 01.09.2024 vorläufig befristet für die Dauer von 1 Jahr mit der Möglichkeit einer unbefristeten 
Verlängerung 
 
Was Sie erwartet 

• Sparring Partner*in und Führungskraft  

• In dieser Funktion berichten Sie direkt an die Dekanin der WU Executive Academy 
und sind für die Bereiche Finanzen und Controlling/Accounting, IT so wie auch 

Administration (Academic Office und Events & Front Office) zuständig.  

• Sie agieren als Sparring Partner*in der Dekanin hinsichtlich strategischer Ausrichtung, 
Steuerung und Planung der Organisation und internen Abläufe der WU Executive 
Academy  

• Dabei unterstützen Sie mit Ihrer betriebswirtschaftlichen Expertise insbesondere mit 
dem Entwurf von unterschiedlichen Business Modellen. Sie analysieren bestehende 
Prozesse und Strukturen und setzen diese bestmöglich auf, um die definierten Gesamtziele 
zu erreichen und Operational Excellence zu erwirken.  

• Als Führungskraft arbeiten Sie eng mit Ihren 4 Abteilungsleiter*innen zusammen und 
bilden auch die interne Schnittstelle zu anderen Abteilungen bzw. zu anderen Teilen der 
Wirtschaftsuniversität Wien.  

 
Was Sie mitbringen 

• Strategisch und operativ vereint  

• Als Idealkandidat*in bringen Sie ein abgeschlossenes betriebswirtschaftliches Studium mit 
Fokus Finanzen und Controlling mit und haben bereits erste Führungserfahrung gesammelt 
- Erfahrung in einem akademisch, wissenschaftlich geprägten Umfeld ist von Vorteil. Sie 
haben jedenfalls großes Interesse daran, diese Branche kennen zu lernen.  

https://www.wu.ac.at/universitaet/organisation/interessensvertretungen/equaltreatment/


• Sie sind versiert in strategischer Finanzplanung, im Vorbereiten von operativen 
Entscheidungsgrundlagen, um eine Organisation bestmöglich betriebswirtschaftlich zu 
steuern. Vorzugsweise haben Sie Erfahrung mit einer vertriebs-, und marketingorientierten 

Unternehmensstruktur.   

• Ebenso bringen Sie gute Prozess- und Projektmanagementfähigkeiten mit.  

• Ihr Profil besticht durch Erfahrung mit der Durchführung von Veränderungsprozessen, 
Coaching und Mentoring von komplexen Teams   

• Ein hohes Maß an IT-Affinität setzen wir ebenso voraus wie verhandlungssichere Deutsch- 
und Englischkenntnisse  

• Interesse an rechtlichen Themenstellungen ist ein zusätzliches Asset  
 
Was wir Ihnen bieten 

• Inspirierendes Campusleben mit über 2.400 Mitarbeitenden in Forschung, Lehre und 
Verwaltung und rund 21.500 Studierenden 

• Architektonisch herausragender, moderner Campus mitten in Wien 

• Sehr gute öffentliche Erreichbarkeit 

• Sinnstiftende Arbeit, in einem weltoffenen, inklusiven und familienfreundlichen 
Arbeitsklima 

• Flexible Arbeitszeiten im Rahmen der Gleitzeit 

• Zahlreiche Benefits, von Betriebsarzt über Sportangebote und Essenszuschuss bis hin zu 
vielfältigen Mitarbeitenden-Rabatten 

 
Neugierig geworden? Mehr darüber was die WU als Arbeitgeberin besonders macht, erfahren Sie 
unter www.wu.ac.at/benefits. 

 
Für diese Position ist ein Jahresbruttogehalt von EUR 100.000,- vorgesehen mit der Bereitschaft 
zur Überzahlung -  abhängig von Ihrer Erfahrung und Qualifikation.    Wenn wir Ihr Interesse 
geweckt haben, nutzen Sie die Chance und senden Sie uns Ihre Bewerbungsunterlagen (bitte auf 
den „Bewerben“ Button klicken). Für Rückfragen steht Ihnen Doris Hofmeister sehr gerne unter der 
Telefonnummer +43 1 40 122-17 zur Verfügung. Wir sichern Ihnen vollste Diskretion zu.  
 

Wollen Sie Teil der WU werden? 
Dann bewerben Sie sich bitte bis spätestens 21.08.2024 unter www.wu.ac.at/jobs (Kennzahl: 
2165). 
Wir freuen uns auf Sie! 
 
 

 

http://www.wu.ac.at/benefits
http://www.wu.ac.at/jobs


§ 1

§ 2

Nicht gleichlautende Studienplanpunkte werden wie folgt anerkannt:

Im außerordentlichen Masterstudium Master of Business Administration, Studienzweig Digital 

Transformation & Data Science, absolviert oder anerkannt

Im außerordentlichen Masterstudium WU Executive MBA, Studienzweig Digital 

Transformation & Data Science, anerkannt als

Titel der Lehrveranstaltung, ECTS Titel der Lehrveranstaltung, ECTS

In Selected Topics in Digital Transformation & Data Science In Selected Topics in Digital Transformation & Data Science

PI Elective, 2,5 PI Digital Transformation & Data Science Elective, 2,5

Im außerordentlichen Masterstudium Master Business Administration, Studienzweig 

Individualized Specialization, absolviert oder anerkannt

Im außerordentliches Masterstudium WU Executive MBA, Studienzweig 

Individualized Specialization, anerkannt als

Titel der Lehrveranstaltung, ECTS Titel der Lehrveranstaltung, ECTS

In Digital Transformation & Data Science In Digital Transformation & Data Science

PI Elective, 2,5 PI Digital Transformation & Data Science Elective, 2,5

§ 3

Wien, am 09. Juli 2024 Univ.Prof. Dr. Margarethe Rammerstorfer

Vizerektorin für Lehre und Studierende als Organ

für studienrechtliche Angelegenheiten

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Kundmachung im Mitteilungsblatt der Wirtschaftsuniversität Wien in Kraft.

Prüfungen und Lehrveranstaltungen, die im außerordentlichen Masterstudium Master of Business Administration, Verordnung Mitteilungsblatt Nr. 12 vom 14. Dezember 2022, 

zuletzt geändert durch Verordnung Mitteilungsblatt Nr. 19 vom 31. Jänner 2024, abgelegt oder anerkannt wurden, werden im außerordentlichen Masterstudium WU Executive MBA, 

Verordnung Mitteilungsblatt Nr. 19 vom 31. Jänner 2024, als dieselben für dieses Studium genannten Studienplanpunkte anerkannt. 

Anerkennungsverordnung vom außerordentlichen Masterstudium Master of Business Administration idF 2023 auf das 

außerordentliche Masterstudium WU Executive MBA idF 2024

Aufgrund des § 78 Abs 4 Z 9 Universitätsgesetz 2002 wird verordnet:

Anerkennungsverordnung ao Masterstudium Master of Business Administration 2023 - ao Masterstudium WU Executive MBA 2024

Mitteilungsblatt vom 10. Juli 2024, 42. Stück, Nr. 294



Anerkennungsverordnung vom Universitätslehrgang 

Professional MBA idF 2019 auf das außerordentliche 

Masterstudium WU Executive MBA idF 2024 

Aufgrund des § 78 Abs 4 Z 9 Universitätsgesetz 2002 wird verordnet: 

§ 1 

Prüfungen und Lehrveranstaltungen, die im Universitätslehrgang Professional MBA, 

Verordnung Mitteilungsblatt Nr. 18 vom 30. Jänner 2019, zuletzt geändert durch 

Verordnung Mitteilungsblatt Nr. 20 vom 02. Februar 2022, abgelegt oder anerkannt 

wurden, werden im außerordentlichen Masterstudium WU Executive MBA, Verordnung 

Mitteilungsblatt Nr. 19 vom 31. Jänner 2024, als dieselben für dieses Masterstudium 

genannten Studienplanpunkte anerkannt. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Kundmachung im Mitteilungsblatt der 

Wirtschaftsuniversität Wien in Kraft. 

Wien, am 09. Juli 2024 

Univ.Prof. Dr. Margarethe Rammerstorfer 

Vizerektorin für Lehre und Studierende als Organ 

für studienrechtliche Angelegenheiten 

Mitteilungsblatt vom 10. Juli 2024, 42. Stück, Nr. 295




